
· 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 

122, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bangli 

Nomor 3 Tahun 2012 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2012; 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya kekurangan perhitungan Belanja Tidak 

Langsung pada beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) khususnya 

Belanja Pegawai dan berdasarkan Pasal 160 ayat (3) dan ayat (4) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah, disebutkan bahwa pergeseran anggaran 

dilakukan dengan cara mengubah Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran 

APBD sebagai dasar pelaksanaan; 

BUPATI BANGLI, 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN BUPATI BANGLI 

NOMOR 32 TAHUN 2012 
TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGLI NOMOR 3 TAHUN 2012 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012 

BUPATI BANGLI 



- .. . ·."-·; .,:._... 

9. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 

Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 tentang Perubahan atas Undang­ 

Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3569); 



17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4574); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Sadan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 

Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler 

dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan 

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4029); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara 

Pertanggungjawaban Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 4028); 

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 



26. Peraturan Daerah Kabupaten Bangli Nomor 1 Tahun 2012 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 {Lembaran Daerah 

Kabupaten Bangli Tahun 2012 Nomor 1 ); 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Angggaran 2012; 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah {Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan 

Kinerja lnstansi Pemerintah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan 

Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4593); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan 

Penerapan Standar Pelayanan Minimal {Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4585); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah Kepada Daerah 

{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem lnformasi Keuangan 

Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4567); 



plh. SEKRETA7-~ KABUPATEN BANGLI, 

BAGUS ~DARMAYUDHA 

SERITA DAERAH KABUPATEN BANGLI TAHUN 2011 NOMOR 32 

Diundangkan di Bangli 
pada tanggal 4 Juli 2012 

I MADE GIANYAR 

BUPATI BANGLI, 

v-4· 

Ditetapkan di Bangli 
pada tanggal 4 Juli 2012 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Bangli. 

Pasal2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Merubah anggaran pada kode rekening rincian objek belanja tidak langsung 

khususnya belanja pegawai di beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah pada 

Lampiran II Peraturan Bupati Bangli Nomor 3 Tahun 2012 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012, sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal 1 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
BANGLI NOMOR 3 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012. 

MEMUTUSKAN: 

27. Peraturan Peraturan Bupati Bangli Nomor 3 Tahun 2012 Tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 (Serita Daerah 

Kabupaten Bangli Tahun 2012 Nomor 3); 



ril en ;u m cm wmm > r­ ::c c > I: z 

N 

CII 

lll'ij: !!l ~~ - - - ... ~i II ~ -m ... - .... mm ClD ClD .... ... :E. 
~~ ~~~ ii ~~ ~~ 

. ~ ;u w ~i .§.§. _§_§ _§ . _§_§. II· §§. 
8.§ . 88.§ 8.§ . . . 8.§ . im 

(j) ?t: -- ... ...... ... ... ;:; '° OI ~ l!lf •0<0 ~~ ::j 8l UI UI <O _. UI 
'# '# '#- '# '# '# '# '# '#- '#- '#- 

888888 
888888 

s s s s s s s 
s s e s s s !! 

88888 8 
88888 8 

s s e s s s s 
88222 2 2 

888888 8 88888 8 
888888 8 88888 8 

... ----- - ... ------ - 
88888 8 
88888 8 

e a e e e as 
0000000 - - .................... 



' .. 

iiiiii2222 2 
888888888 8 
888888888 8 

0000 
.;;:::. - - .... 

CII 

•• '§1 ...... ...... ... ... ;13;~;;;;;; II 
... w"' p, ~ ~~Pl I .. 

:,.. ~:,.. ~~~ !! §§ §i~ . 
!!: cl w 
§§§ _§_~-~. _§§. _§_§. _§_§_§. i)iliilll I I 88§' 8 8.§ 8.§ 8.§ 88.§ 

j~8 ~ N '° ... ... ... ... =mffio;;;' 0, ~ ffl --31 ~ w co .,.. u, ,~ ... .., NCO _. j ~~ ~~~ ~~ ~~~ ~~~~ 

888888 8 88888 8 
88888 8 88888 8 888888 8 
88888 8 

----- - .... 

888888 8 
888888 8 

___ _._ ........ - 
000000 0 0 

------ - ... 

888888 8 
888888 8 

::::::::::::::::: :: 



u, 

Ii: 0 • 8 8 8 8 8 
.1 dUHIUI 

- - II 
~~ ~ ~~ ~ 
ee .mmu1 § ij ~ ~~ . 

w 

_§§. . J §_§. . . _§§. 
§8 8 8 8§ 8§ 

fi ...a.N~_._. w ............ ~ ... - a, ~~S:li:13 UIW .... NC02 ... U> ~'.f ~j~j~# ...... ## ##### ## ## 

- - - ...... - - - - - .......... - - - - ......... - - - - - - - - ... ... - - - - - ......... - - - - ...... - - - 
l:!!!Hl:!!11!1:!!I I!! - - - ........................................ - - ...... - ............................ - ... - ............ - .... - - ... - ... - "' ... "' •cou>u>cou>cocococo• ... COCOCOCOCO(O••• CO ... U'IU'IOIIOIOII OI ... WWCotWW W w 

e e 13 13 13 13 0 S 13 a 13SSSSSS21313 B 0 ggggggg!i!g s s s e s s g 0 00000 0 s "' w - - .... - ...... - 
88888 8 88 8 88888888888 8888888888 88888 8 88888 8 
88888 8 88 8 88888888888 888888888 8 88888 8 88888 8 .... 
U'IUIVICIIV'I 01 "' ... "' OIU'IU'IU'IU'IO'IU'IOIOIIOII CR U'I U'I U'I U'I U'I U'I Oii OI OI Cit U'I tn Oii Oii OI Oii U'I U'I OI 01 Oii ... - - - ... - - - - ... - .... - - .... - - - - --------- - - - ... - - .......... - - - - - - - - --------- - - .... - - .... - - - - - ... - .......... 
gg~ S!i 2 00000000 gggggg! gg~ gg~ N ..... _.._._.. ......... _. 

fi!~ g s e s e a e e al ~ 8 8 13 g ~2 ~ ia 

e ;:tC>f mm 
~~ $ 5": ~-;}c ~;:l;:l;:lf.>if ffl ffl i ~ ~;:t;:t;:1;:lf.>ffll! m c~ -1-1c,fm m ;:ic -1-1c,g,m m -1 c 

iii:::,!!. mm =il·33~32.j.2.==- > ~ 2 :::, :::, :::, =>-·- m cc!!. mm z s s !!,_m m ;- :::, i"ii~ ~ ~ii·,·ii·ar;;;::::,~ > I i·i·- ~ > n,: ii"§"il i I~ ~s (i~!j~jiftf j1 ii i!ili!!I• f~~ ii!i f ~~ i C11 ! f :::, ... i> > 
jlD:::,llc.. ~ I: CII e ~, =>!!la11iT:::,:::,:::,~ ... 1>>~~ liT:::,:::,!!l!!li-11> > i!~ :::,:::,-11>>~i :::, !!l-13> a 15 i :::>"11§ :! c jl;j ,, :::, :::, "llf;o;,,c :! Cl :::,,,,.,,~,,c :1a-C11 "D ;,,;C -I O lffil f Jf ti I Cc CD'lUIG")"lJ CDz.i. ajl;jZ G>"ll e z.2.11c,jl;jz> ~2fi6jl;jffi! > ~ - 

~ t~ Ii! ig,:Hl i~§ l~ I~~ g,~ ~s~!!ll~ ~ 82 m CII > 
cjil-~;z- ~ -r i ; s a..,11 i Z"D c g"i lD ! ~ :::, II fflc, C II i lj·:t > :c c :::, ::.5 ii" 111,5:::, C>> i·e.,s!!li ~m ii.DI:, i !~ i· :::, :c ~ 

S"j ! ~ ;o:t m= :::, rl: I &? 
z N CD::U =>!:iiT lD ::0 C) -i 1 j I ! El i C11 !;c: ~ :::, :::, ~ I Ji i"D:::, !!I g ~ C) :::, C: CII c: > 9 z a az 9 ii z 9 ! ! 9 z !e.c IIICII jC C) ~ 

3 Z ~ CII ~ c C) 

5 C) !'" I ; c C) m 
! r O!. 1= 5 ! ::u ~ !i I 5 I > c liT g c.. 
"' m "' le. ~ "' > 

! ~ c :,-iii i ... ~ ~ :::,- i 
:::, 



... 

~1!11!1 l!l l!I l!I 
sass s e 

... 
.... - - - - 
8 8 8 8 8 
8 8 8 8 8 

"'"'"' "' "' muu 

~ ~ 1!11!1 l!l l!I l!I 
~~222 2 2 
88888 8 
88888 8 

:::!~~~ 1!11!1 l!l l!I l!I 
5l5llilliliii 5l 5l 
8888888 8 
8888888 8 

88888 8 
88888 8 

----- - ... 
~ 1!1~~~~1!11!11!1 l!I l!I 
ii! e s e s s e a a 51 51 
8 88888888 8 
8 88888888 8 

c,, 

!",,.. !::! :q: ~ ~ t ~ ...... nnn II 

"' pp dUIUi s ...... ~ ;., i!~~~ijj ~ j as I §§ I 

~ w 
§ 11111111 I J _§_§. . . _§_§. . . 8 8 8§ 8§ ~§§§ § § 

... ................... ~' ......... 0, 0 -.u,a,o ...... 0 s ~ UI~~- U) U)"' 
'if.'if. 'if. 'if.'if.'if. 'if. 



w 

N 

.... 
888888 8 
888888 8 

888888888 
888888888 

88888 8 
88888 8 

88888 8 
88888 8 

dUUiii 

88888888 
8888888 8 

888888 8 
888888 8 

c,, 
II 

~ 1J -NNN ; ... ..,.;; - - hUUUli 
<II N,::;; .,.. ~ ~ P1,,.,,.,,. "' ~~~ i!l ~ 0 § § § § :....,. :....,. ii m~~ . - ........ m ~~ w 

Iii· . . 111111111 II· . . . _§§. . . . _§§.§. 
8§ 88§ 

-- ijig§ - -- _N_.. ........ -- 0, ~ ~ :§: ts:'.£ 00 -o;t-o ~~, coo 
#~a'~~ a' a' a' a' a' a' a' a' a' a' a' a' a' 

------ - - ---- -- ----- -------- ------ ... ................................... (J)(J)0,0,CbebOt Cb en <.ntnVIVIVI VI VI _... _ _._. _ _. _ _. _. _. 000000 0 0 

------ - - ------- ... - ----- - ... __ _. ............ _. ........ - ----- ... - ... 



CII 
II ~ . 
w 

88888 8 
88888 8 

- - - - ~~ t§. 
8~ 

88888 8 
88888 8 

888888 8 
888888 8 

888888 8 
888888 8 

88888 8 
88888 8 

NNNNN N N f\)NNNNN N N NNNNNN N N 


